
Aukusti Tuominen (1885-1919) 
Aukusti Tuominen oli 1. Soome vabatahtlike salga sõdur, kes saabus Eesti vabadussõja esimese 

vabatahtlike salgaga 30.12.1918. Tema määrati sidemeheks Eesti 1. jalaväepolgu 13. roodu. Selleks 

ajaks olid bolševikud jõudnud juba Tallinna lähedale. 

Tuominen osales 5. jaanuaril Kiiu vallas Kosu külas luuretekel. Rühm sattus tulevahetusse, mille 

tulemusena üks soomlane langes ja teine sai haavata (Mart Laar, Jõuluriik, 2018).  Tuomineni 

surnukeha leiti järgmisel päeval. Temalt oli varastatud saapad, müts ja ilmselt ka taskus olnud 

dokumendid. Võibolla just selle tõttu jäi tema isik tuvastamata – või siis oli põhjuseks see, et mehed 

veel ei tundnud üksteist.  

Vastaspoolel oli ka soome keelt kõnelenuid, punaarmee poolel võidelnud soomlasi. Ei ole välistatud, 

et Tuomineni võis surmata teine soomlane.   

Tuomineni surnukeha toodi Kuusalu koguduse õpetaja hoolde 8. jaanuaril 1919, ja veel samal päeval 

maeti ta Kuusalu kalmistule. Kirikuraamatusse kanti märge ”soome vabatahtline”. Hariliku pliiatsiga 

kirjutatud rida jäi ootama nime. Tuominen oli langedes 34-aastane. 

Aukusti Tuominen sündis Lapuas 30.08.1885, ta nimi oli algselt August Ahlqvist aga ta muutis selle 

soomekeelseks aastal 1907 nagu tol ajal oli kombeks teha.  

Tuomineni sünnikohaks on märgitud Lapua, kuigi ta vanemad elasid Ylistaro vallas Orismala külas. 

Teatakse, et Tuominen elas Isonkyrös ning kolis aastal 1908 koos perega Lõuna-Pohjanmaalt 

Tuusulasse Hyrylä külla Peltola tallu moonameheks ning sealt edasi, juba järgmisel aastal Helsingi 

valda. Pere kolis varsti tagasi Isonkyrösse.  

Aukusti Tuominenil oli abikaasa Sanna Tuomineniga neli ühist last: Aukusti, Juho, Kerttu ja Aino – 

lisaks imikuna surnud Oiva. Perre kuulus ka Sanna vallastütar Selma. Aukusti lahkumisel Eestisse, 

ootas Sanna nende kuuendat last. Kaino sündis pärast Aukusti surma juunis 1919. 

Ajalehes ”Suomen Virallinen Lehti” (Soome Ametlik Ajaleht) ilmus 14.05.1921 kuulutus: ”Juhul kui 

minu mees August Tuominen, kes on olnud kodust ära kolm aastat, ei naase tagasi aasta ja öö 

möödudes, olen temast prii. Orismala, 10.05.21. Sanna Tuominen”. 

Aukusti Tuominen ei naasnud, ja Isonkyrö kirikuraamatusse ilmus märge ”teadmata langenud 

Eestis”. Abikaasa Sanna Tuominen hakkas Eestist saama Eesti lesepensioni. 

Aastal 1923 anti Tuominenile postuumselt VR II/ 3 klassi Eesti Vabadusrist isikliku vapruse eest 

Vabadussõjas. Selgitusse oli lisatud: ”hinnates wahwust, mis Teie üles näidanud Eesti 

Wabadussõjas”. Aukusti Tuomineni nimi on graveeritud Eesti Üliõpilaste Seltsi majas asuvale Soome 

langenute autahvlile.  

Esimese langenud isik tuvastati kindlalt alles aastal 2013, kui Vabadussõja ajalugu uurinud 

asjatundjad Mati Strauss, Ain Krillo ja Pekka Linnainen hakkasid võrdlema oma uurimusandmeid. 
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